
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Ingegneria Clinica
Allegati:
1. Preventivo di spesa presentato dalla Ditta Siemens di Milano;
2. Preventivo Scontato del 15% con parere del Direttore Sanitario;

Il Referente dell'Istruttoria
Salvatore Seoni

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la pre-
sente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Ing. Barbara Podda

================================================================

DELIBERAZIONE  n° 426 del 03/08/2011

OGGETTO: 
Affidamento manutenzione straordinaria per sostituzione di 
parti speciali non incluse in contratto di assistenza tec-
nica su apparecchiatura radiologica in dotazione U.O. Ra-
diologia P.O. Delogu di Ghilarza. Ditta Siemens di Milano.
CIG 3110782A81.

PROPOSTA N°___________ IN DATA _____________________

Servizio:  Servizio Ingegneria Clinica

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Barbara Podda

IL DIRIGENTE: Dott. Ing. Barbara Podda

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n° 357 del 
01.04.2010 è stato affidato alla Ditta Siemens di Milano il servizio 
di assistenza tecnica e manutenzione di apparecchiature elettromedi-
cali Siemens, in dotazione all’Unità Operativa di Rianimazione del 
Presidio Ospedaliero “San Martino” di Oristano, alle Unità Operative 
di Radiologia e Sala Operatoria del Presidio Ospedaliero “G. Delogu” 
di Ghilarza, al Poliambulatorio di Oristano e al Poliambulatorio di 
Ales, per il periodo 01.01.2010 - 31.12.2012;

DATO ATTO che questa Azienda ha richiesto alla Ditta Siemens di Mila-
no una manutenzione sull’apparecchiatura radiologica in contratto di 
manutenzione denominata Siregraph CF, in uso presso l’Unità Operativa 
di Radiologia del Presidio Ospedaliero Delogu di Ghilarza;

ATTESO  che il tecnico della Ditta Siemens durante la manutenzione 
correttiva dell’apparecchiatura radiologica denominata Siregraph CF 
ha ravvisato la necessità di sostituire il tubo radiogeno;

PRECISATO  che il costo della sostituzione del tubo radiogeno della 
apparecchiatura denominata Siregraph CF è escluso dal contratto di 
manutenzione in questione;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Siemens di Milano 
relativo alla sostituzione del Tubo Radiogeno della apparecchiatura 
denominata Siregraph CF, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale come All. n. 1);

CONSTATATO  che dalla prima segnalazione del guasto, il  Servizio di 
Ingegneria Clinica ha richiesto e ottenuto dalla Ditta Siemens di Mi-
lano  uno  sconto  del  15%  sul  costo  di  listino  del  Tubo  Radiogeno 
All.n.2;



VISTA  la  nota   del  Direttore  Sanitario  dei  Presidi  Ospedalieri  del 
02.08.2011 allegata al presente atto per farne parte integrante e sostan-
ziale come All. n. 2), con la quale viene esplicitata l’urgenza della ri-
parazione della apparecchiatura denominata Siregraph CF, al fine di con-
sentire la continuità dell'esecuzione di tutte le indagine radiografiche.
RITENUTO pertanto necessario dover provvedere ad autorizzare la spesa re-
lativa alla sostituzione del Tubo Radiogeno, necessario al buon funziona-
mento dell’apparecchiatura radiologica in questione;

PRECISATO che ai sensi dell'articolo 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs 163 
del 2006, per motivazioni di natura tecnica, la  fornitura del tubo ra-
diogeno è affidato direttamente alla Ditta Siemens di Milano.

Per i motivi esposti in premessa;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal Direttore 
Sanitario F.F.;

DELIBERA
1) di affidare  alla Ditta Siemens di Milano la manutenzione straordina-
ria inerente alla sostituzione del Tubo Radiogeno necessario al buon fun-
zionamento della apparecchiatura denominata Siregraph CF, in dotazione 
all’Unità Operativa di Radiologia del Presidio Ospedaliero Delogu di Ghi-
larza, per l’importo complessivo presunto di Euro 30,486,30 IVA compresa;

2) di far fronte alla spesa di Euro 30,486,30 IVA compresa, sui fondi del 
conto n° 0507020103 “Manutenzione e riparazione di attrezzature Sanitarie 
a richiesta” autorizzazione n.1 sub 124;

3) di imputare il costo complessivo presunto di 30,486,30 IVA compresa, 
sul Bilancio di competenza e sul centro di costo  n. 5AAF0202A0900;

4) di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di paga-
mento a fronte di regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione della 
manutenzione;  

5) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindaca-
le, al Servizio AA.GG., al Servizio Bilancio, al Servizio Ingegneria Cli-
nica all’Unità Operativa di Radiologia del P.O. Ghilarza, per quanto di 
rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Lega-
li  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  09/08/2011  al 
23/08/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	Il Referente dell'Istruttoria
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Dott. Ing. Barbara Podda
	DELIBERAZIONE  n° 426 del 03/08/2011
	IL DIRETTORE GENERALE


	DELIBERA

